JORNAL O ALTO URUGUAI | 14 DE MARÇO DE 2024 29
JORNAL O ALTO URUGUAI | 22 DE FEVEREIRO DE 2024 32

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
Mobiliários e Materiais Permanentes. Início da Disputa: às 09hs
do dia 28/03/2024, através do portal www.bll.org.br. O edital
está disponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentes-
rs.com.br. Informações: fone (55) 3797-1100.
   Novo Tiradentes-RS, 13 de março de 2024.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO – RS

Concorrência Eletrônica 04/2024: Contratação de empresa para
prestação de serviço de recuperação de dois pontilhões, a serem
executados em regime de empreitada por preço global, confor-
me especificações técnicas detalhadas no termo de referência e
memoriais. Propostas até 01/04/2024, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 01/04/2024, às 8:45
horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.
rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-
1133. Planalto/RS, 13/03/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito Mu-
nicipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN – RS

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Muni-
cipal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Lici-
tação para aquisição de recargas de ar comprimido e gases medi-
cinais destinados às Unidades Municipais de Saúde, Ambulâncias
e Unidade de Pronto Atendimento- UPA, firmado com a empresa
BARRILGAS COMÉRCIO DE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA, ins-
crita no CNPJ nº 94.837.655/0001-62, estabelecida na Rua São
João, nº 66, Bairro Aparecida em Frederico Westphalen/RS,  de
acordo com artigo 75, inc. VIII, da Lei 14.133/2021.
   Frederico Westphalen,  11 de março de 2024.
        José Alberto Panosso
        Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN – RS

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 8/2024

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito
Municipal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa
de Licitação para contratação de empresa para serviços de loca-
ção de equipamentos audiovisuais para as gravações dos pro-
cessos licitatórios, firmado com a empresa TIAGO LUIZ SARTO-
RI 05360406992, inscrita no CNPJ nº 14.499.235/000184, de
acordo com artigo 75, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen, 12 de Março de 2024.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN – RS

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 9/2024

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal,
Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação para
aquisição de medicamentos e materiais utilizados para tratamento dos
sintomas da dengue, com fulcro no Decreto Municipal nº 020, de 05
de março de 2024, firmado com as empresas DIMEVA DISTRIBUIDO-
RA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 76.386.283/0001-
13, pelo valor de R$ 11.490,00 (onze mil quatrocentos e noventa re-
ais) nos itens 9, 10, 11, 12, 13 e 14 e NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA
DE SOROS, inscrita no CNPJ nº 01.733.345/0001-17, pelo valor de
R$ 18.630,24 (dezoito mil seiscentos e trinta reais e vinte e quatro
centavos) nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, de acordo com artigo 75,
inc. VIII, da Lei 14.133/2021.

   Frederico Westphalen, 12 de março de 2024.
 José Alberto Panosso

 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos in-
teressados que será realizada licitação na modalidade Concor-
rência Eletrônica, através do Portal de Compras Públicas, www.
portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa
em regime de empreitada global para executar a drenagem dos
Campos Society e Areia do Parque de Exposições, conforme
projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cro-
nograma fisico financeiro e projetos . As Propostas de Preços
serão recebidas até 01 de abril de 2024, até às 13hs59min no
site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 01 de abril de 2024, às 14:00hs, no site supramen-
cionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e
no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informa-
ções poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda
de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone
(55) 3744-5050. 13/03/2024. Michele Donatti - Secretária Mu-
nicipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2024

Objeto: O objeto da presente licitação consiste na Contratação de em-
presa para fornecimento de Serviços de Logística na área da Saúde
para acolhimento de pacientes do Município de Cristal do Sul – RS.
Limite para recebimento de propostas: 27/03/2024 às 08:00 horas
Início da sessão de disputa: 27/03/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Administração, nos horários de expe-
diente das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e
WhatsApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@cris-
taldosul.rs.gov.br .

 Cristal do Sul – RS, 13 de março de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Publique seu
edital no jornal
de maior tiragem
e circulação
da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B069-1D12-78E3-4A31.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 B

06
9-

1D
12

-7
8E

3-
4A

31
.